CONSIDERANDO o Relatório de Auditoria, a Defesa apresentada, a
Nota Técnica e o Ofício n° 383/2025-GAB/SEE-PE;

CONSIDERANDO o Edital n° 01 - SEE-PE, autorizado pela Portaria
Conjunta SAD-SEE n° 070, de 31 de maio de 2022, que regeu o
concurso público para o provimento de 2.907 (duas mil  novecentas e
sete) vagas e a formação de cadastro de reserva no cargo de Professor;

CONSIDERANDO que o plano de ação da Secretaria de Educação
deveria ser cumprido até 30/11/2024, com a nomeação de 4.951
docentes preteridos, mas ocorreram 4.878 nomeações, restando 73

[...]

CONSIDERANDO o Relatório de Auditoria, a Defesa apresentada, a
Nota Técnica e o Ofício n° 383/2025-GAB/SEE-PE;

CONSIDERANDO o Edital n° 01 - SEE-PE, autorizado pela Portaria
Conjunta SAD-SEE n° 070, de 31 de maio de 2022, que regeu o
concurso público para o provimento de 2.907 (duas mil  novecentas e
sete) vagas e a formação de cadastro de reserva no cargo de Professor;

CONSIDERANDO que o plano de ação da Secretaria de Educação
deveria ser cumprido até 30/11/2024, com a nomeação de 4.951
docentes preteridos, mas ocorreram 4.878 nomeações, restando 73